



MUNICÍPIO DE CARIRA/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 17



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS, APARELHOS ELETRO ELETRÔNICOS E MATERIAL DE INFORMÁTICA (ITENS FRACASSADOS E NOVOS), ATENDENDO ASSIM AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARIRA, DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.**

Fornecedor : V-MICRO SMART TECH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - 29.323.740/0001-40

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2,00	UNIDADES	FRAGMENTA ATÉ 130 FOLHAS DE UMA SÓ VEZ AUTOMATICAMENTE, SILENCIOSA, COM NÍVEL DE RUÍDO DE 60DB.	TILIBRA	S WINGLINE REXEL AUTO + 130X	R\$ 4.009,00	R\$ 8.018,00	R\$ 4.957,33	R\$ 9.914,66	19,13	R\$ 948,33
15	2,00	UNIDADES	ESTANTE TECLADO PIANO DIGITAL 2040 ATÉ 40KGXDUPLO	SATY	SATY 2040	R\$ 340,00	R\$ 680,00	R\$ 341,33	R\$ 682,66	0,39	R\$ 1,33
16	2,00	UNIDADES	TECLADO PIANO DIGITAL P-45 PRETO + FONTE BIVOLT PEDAL	YAMAHA	P-45B	R\$ 4.760,00	R\$ 9.520,00	R\$ 4.763,77	R\$ 9.527,54	0,08	R\$ 3,77
						Subtotal Adjudicado R\$ 18.218,00		Subtotal Orçado: R\$ 20.124,86		9,48%	R\$ 1.906,86

Fornecedor : IVANETE BARBOSA DE SANTANA - 07.101.288/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	2,00	UNIDADES	IMPRESSORA DO TIPO PLOTTER: IDEAL PARA PROFISSIONAIS DE AEC, GIS E MCAD QUE DESEJAM IMPRIMIR MAPAS, DESENHOS TÉCNICOS, PÔSTERES E RENDERIZAÇÕES COM LINHAS PRECISAS E TEXTOS NÍTIDOS.	HP	T250	R\$ 5.505,00	R\$ 11.010,00	R\$ 7.056,43	R\$ 14.112,86	21,99	R\$ 1.551,43
4	20,00	UNIDADES	PEN DRIVE 64 GB	MULTILASER	PD590	R\$ 56,00	R\$ 1.120,00	R\$ 111,85	R\$ 2.237,00	49,93	R\$ 55,85
5	40,00	UNIDADES	MOUSE ÓPTICO USB 1000DPI C/ SCROLL	MULTILASER	MO300	R\$ 15,00	R\$ 600,00	R\$ 44,99	R\$ 1.799,60	66,66	R\$ 29,99
10	10,00	UNIDADES	FILTRO DE LINHA COM 5 TOMADAS	RCG	245078	R\$ 35,00	R\$ 350,00	R\$ 63,77	R\$ 637,70	45,12	R\$ 28,77
13	2,00	UNIDADES	SUORTE PARA APARELHO DE TV LCD, 43 POLEGADAS.	BRASFORMA	SBRUB750	R\$ 28,00	R\$ 56,00	R\$ 122,41	R\$ 244,82	77,13	R\$ 94,41
						Subtotal Adjudicado R\$ 13.136,00		Subtotal Orçado: R\$ 19.031,98		30,98%	R\$ 5.895,98

Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	2,00	UNIDADES	GELADEIRA FROST FREE 300 LITROS BRANCA. Refrigerador doméstico - Geladeira/Refrigerador Frost Free branco - Duplex 300 Litros (mínimo total) 110v, eficiência energética: Classe A, componentes interno: Prateleiras de vidro, gaveta para legumes, entre outros.	CONSUL - CRB36AB	CONSUL - CRB36AB	R\$ 2.534,97	R\$ 5.069,94	R\$ 2.534,97	R\$ 5.069,94	0,00	R\$ 0,00
11	70,00	UNIDADES	ESTANTES DE AÇO COM SEIS PRATELEIRAS COM CAPACIDADE DE ATÉ 25KG POR PRATELEIRA - ALTURA: 180CM LARGURA: 92CM PROF: 40CM	PANDIN - EP6PRRA	PANDIN - EP6PRRA	R\$ 336,00	R\$ 23.520,00	R\$ 532,54	R\$ 37.277,80	36,91	R\$ 196,54
						Subtotal Adjudicado R\$ 28.589,94		Subtotal Orçado: R\$ 42.347,74		32,49%	R\$ 13.757,80

Fornecedor : ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI - 05.695.934/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	2,00	UNIDADES	ARMÁRIO DE COZINHA EM AÇO NA COR BRANCA. COM QUATRO PÉS. COM SEIS PORTAS, SENDO TRÊS NA PARTE SUPERIOR E TRÊS NA PARTE INFERIOR. COM TRÊS GAVETAS NA PARTE INFERIOR. PARTE CENTRAL COM PRATELEIRAS/EXPOSITOR E TAMPO CENTRAL COM REVESTIMENTO EM FÓRMICA.	TELASUL	RUBI	R\$ 1.400,00	R\$ 2.800,00	R\$ 1.674,38	R\$ 3.348,76	16,39	R\$ 274,38
8	8,00	UNIDADES	MODELO: MULTI-USO ESCRITÓRIO NOGAL C/PRETO DESCRIÇÃO: - 01 MESA EM (L) COM 02 GAVETAS: MEDIDAS TOTAL: 1,80 X 1,40 CM X 74 CM ALT. - ARMÁRIO BAIXO: MEDIDAS: 80 CM X 40 CM X 75 CM - ARMÁRIO ALTO: * MEDIDAS: 80 CM X 40 CM X 1,63 CM - ARMÁRIO MISTO: * MEDIDAS: 80 COMP. X 40 CM PROF. X 1,63 CM ALT. - GAVETEIRO VOLANTE: * MEDIDAS: 47CM X 40CM X 67 CM - CADEIRA DIRETOR EXECUTIVA	PANDIN/ MOBILAN	ETP1515- MXG02- MX32- MX31- MX33- GVPS03GVMX- 3170	R\$ 3.450,00	R\$ 27.600,00	R\$ 3.502,44	R\$ 28.019,52	1,50	R\$ 52,44
9	1,00	UNIDADES	CARRINHO PARA TRANSPORTE DE CARGA PESADA. ESTRUTURA METÁLICA - CARRINHO PARA TRANSPORTE DE CARGA PESADA. ESTRUTURA METÁLICA, PINTADA. TAMANHO DA RODA 3,25X8 POLEGADAS. PNEU COM CÂMARA DE AR. ARO METÁLICO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO CARRINHO: 73CM DE COMPRIMENTO X 69CM DE LARGURA TOTAL X 140CM DE ALTURA DO CARRINHO. BASE: 48CM DE COMPRIMENTO X 31CM DE LARGURA. CAPACIDADE DE CARGA 400KILOS.	METALPAMA	00 10415	R\$ 779,00	R\$ 779,00	R\$ 1.024,00	R\$ 1.024,00	23,93	R\$ 245,00
12	1,00	UNIDADES	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL L B OITO LITROS. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: VMOTOR 1/2 CV 50/60 HZ. VOLTAGEM: 220 V. RPM: 3500. COPO DE AÇO INOXIDÁVEL. DIMENENSÕES DO PRODUTO - PROFUNDIDADE: 226MM. ALTURA: 730MM. LARGURA 270 MM. PESO LIQUIDO: 9,60 KG. DIMENSÕES DA EMBALAGEM - PROFUNDIDADE: 451MM. ALTURA 225MM. PESO BRUTO: 10,5KG. CUBAGEM 0,042M.	JL COLOMBO	8L BR	R\$ 825,00	R\$ 825,00	R\$ 1.192,06	R\$ 1.192,06	30,79	R\$ 367,06
19	50,00	UNIDADES	TABLET - SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 8.0 OU SUPERIOR, TELA DE NO MÍNIMO 8 POLEGADAS COM TECNOLOGIA LCD OU LED; PROCESSADOR NO MÍNIMO QUAD CORE 2.0 GHZ OU SIMILAR; ARMAZENAMENTO INTERNO DE 16GB OU SUPERIOR; DEVE POSSUIR SLOT PARA CARTÃO DE MEMÓRIA MICROSD; CÂMERA TRASEIRA DE NO MÍNIMO 8MP E FRONTAL COM NO MÍNIMO 2MP; CONEXÃO USB, WI-FI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N, BLUETOOTH E 3G. DEVE POSSUIR SISTEMA DE GPS INTEGRADO.	SAMSUNG	T290	R\$ 1.050,00	R\$ 52.500,00	R\$ 1.497,60	R\$ 74.880,00	29,89	R\$ 447,60
Subtotal Adjudicado R\$ 84.504,00								Subtotal Orçado: R\$ 108.464,34	22,09%	R\$ 23.960,34	

Fornecedor : MASF-COMERCIO E SERVICOS LTDA - 06.084.302/0001-71

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	28,00	UNIDADES	COMPUTADOR - DESKTOP, PLACA MÃE 1151 DDR4; PROCESSADOR 1151; MEMORIA RAM 8GB DDR4; SSD 480GB SATA; GABINETE ATX COM FONTE ALIMENTAÇÃO; TECLADO ABNT2 USB; MOUSE ÓPTICO USB 1000DPI C/SCROLL; MONITOR 18.5.	EasyPc 7423/Pctop MLP185HDMI	EasyPc 7423/Pctop MLP185HDMI	R\$ 2.999,99	R\$ 83.999,72	R\$ 4.490,29	R\$ 125.728,12	33,19	R\$ 1.490,30
18	10,00	UNIDADES	COMPUTADOR - DESKTOP, PLACA MÃE 1151 DDR4; PROCESSADOR 1151; MEMORIA RAM 8GB DDR4; SSD 480GB SATA; GABINETE ATX COM FONTE ALIMENTAÇÃO; TECLADO ABNT2 USB; MOUSE ÓPTICO USB 1000DPI C/SCROLL; MONITOR 18.5.	EasyPc 7423/Pctop MLP185HDMI	EasyPc 7423/Pctop MLP185HDMI	R\$ 2.999,99	R\$ 29.999,90	R\$ 4.490,29	R\$ 44.902,90	33,19	R\$ 1.490,30
Subtotal Adjudicado R\$ 113.999,62								Subtotal Orçado: R\$ 170.631,02	33,19%	R\$ 56.631,40	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 258.447,56	R\$ 360.599,94	28,33%	102.152,38

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Carira-SE , 05 de Novembro de 2021

DIOGO MENEZES MACHADO
PREFEITO MUNICIPAL